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جلوگیری از عرضه ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان کالای قاچاق در کشور

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از بازدید از 
۴۰۰۰ واحد صنفی و کشف ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
کالای قاچاق از محل عرضه محصولات خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی با تاکید 
مراکز  تا  مرز  از  کالا،  قاچاق  با  مقابله  براینکه 
عرضه در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی قرار 
دارد، گفت: به طور حتم کالایی که به صورت 
قاچاق وارد کشور شود دارای مشکلات و معایب 
مختلف و نیز فاقد استانداردها و مجوزهای لازم 
تجار  از  برخی  متاسفانه  اما  است،  بهداشتی 
سودهای  آوردن  دست  به  دلیل  به  اصناف  و 
بادآورده اقدام به عرضه این گونه کالای قاچاق 

می کنند که پلیس نیز با آن برخورد می کند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با تاکید 
مرزهای مختلف  از   را  قاچاق  براینکه موضوع 
کشور تا محل های دپو و عرضه پیگیری و با آن 
مقابله می کنیم، گفت: از ابتدای سال تاکنون 
با  را  قاچاق  با کالای  طرح های مختلف مقابله 
استفاده از ظرفیت های درون و برون سازمانی 
از جمله وزارت های صمت و بهداشت و درمان 
و ... در حوزه های مختلف و از جمله در سطح 

عرضه اجرا کرده ایم.
رحیمی با اشاره به اینکه مبارزه با قاچاق کالا 
در سطح عرضه را از ابتدای سال به صورت ویژه 
با محوریت لوازم خانگی، لوازم یدکی، پوشاک، 
دخانی و سلامت محور پیگیری کردیم، گفت: 
در اجرای این طرح ها از ابتدای سال تاکنون از  
۴۰۰۰ محل و مرکز عرضه کالا بازدید شده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به 
اینکه در این رابطه ۱۸۵۸ مورد پرونده برای عرضه 
کنندگان کالای قاچاق تشکیل شده است، گفت: 
در اجرای این طرح بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان 

کالای قاچاق کشف شده است.
تولیدکنندگان  و  فعالان  از  قدردانی  با  وی 
چهارچوب  در  و  قانونی  صورت  به  که  داخلی 
ضوابط ابلاغی در عرصه تولید و عرضه کالای 
تولیدی فعالیت دارند، خاطرنشان کرد: قاچاق 
کالا در واقع سلامت اقتصادی، بهداشتی و .. 
مردم را به مخاطره می اندازد و پلیس در راستای 
دفاع از حقوق مردم با این گونه اقدامات مجرمانه 

مقتدرانه برخورد خواهد کرد.

خون شهدای آتش نشان حادثه 
پلاسکو فصل جدیدی در آتش نشانی 

کشور باز کرد
هفتمین سالگرد شهادت آتش نشانان حادثه 
ساختمان پلاسکو در قطعه ۵۰ بهشت زهرا)س( 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا قدرت اله محمدی در مراسم 
حادثه  آتش نشانان  شهادت  سالگرد  هفتمین 
ساختمان پلاسکو در قطعه ۵۰ بهشت زهرا)س( 
و  آتش نشانان  شهدای  خانواده  حضور  با  که 
شهری  خدمات  مدیرکل   - جعفری  علیرضا 
شهرداری تهران - برگزار شد، اظهار کرد: یاد و 
خاطره شهدای این مرز و بوم، ۶۱ شهید سازمان  
حادثه  شهید   ۱۶ به ویژه  تهران  آتش نشانی 

ساختمان پلاسکو را گرامی می داریم.
وی افزود: بعد از حادثه غمناک پلاسکو، خون 
عزیزان آتش نشان فصل جدیدی در آتش نشانی 

کشور باز کرد و نام آتش نشانی را جاودانه کرد.
محمدی با بیان اینکه دست خانواده شهدای 
آتش نشان را می بوسیم، ادامه داد: سرنوشت این 
بود که شهدای ساختمان پلاسکو با جانفشانی 
شان جاودانه شوند و نامشان بر تارک تاریخ این 

مرز و بوم بدرخشد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران با بیان اینکه آتش نشانان ۲۴ 
ساعته از جان و مال مردم محافظت می کنند، 
گفت: دعا می کنیم هیچ حادثه ای در شهر و 
کشور  رخ ندهد اما آتش نشانان همیشه آماده 
هستند که از جان و مال و مردم محافظت کنند 

و در سریع ترین زمان آنان را نجات می دهند.
از  صحبت  جا  هر  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
شهدای  طرف  به  ها  ذهن  است،  آتش نشانی 
همه  کرد:  خاطرنشان  می رود،  پلاسکو  حادثه 
شهروندان تهرانی عزیزان ما هستند و صیانت از 

آنها وظیفه ما است.
ریزش  و  حریق  شهر،  سایت  گزارش  به 
ساختمان پلاسکو، صبح روز پنجشنبه )۳۰ دی 
۱۳۹۵( در چهارراه استانبول اتفاق افتاد و در این 
حریق ساختمان پلاسکو به طور کامل فرو ریخت 
و طی عملیات اطفا ۱۶ آتش نشان تهرانی جان 

خود را فدا کردند.

هشدار پلیس نسبت به کلاهبرداری از 
مردم با پیش بینی آینده و طلسم و ...

پلیس  با جعل و کلاهبرداری  مبارزه  معاون 
آگاهی فراجا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان 
طرح  و  آینده  پیش بینی  و  فال گیری  طریق  از 
مواردی نظیر رفع مشکلات خانوادگی و زناشویی، 
طلسم بچه دار شدن، دستیابی به ثروت و ... 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ عبداله چولکی در 
این باره گفت: با توجه به اینکه رمالی و فالگیری 
یکی از شگردهای کلاهبرداری است و این افراد 
از این طریق اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می کنند، لازم است که مردم آگاهی خود را در 
را  آنان  فریب  و  دهند  افزایش  افراد  این  برابر 

نخوردند.
جمله  از  فالگیری  و  رمالی  داد:   ادامه  وی 
متقلبانه  شگردهای  با  فرد  که  است  جرایمی 
مدعی پیش گویی آینده می شود، این افراد دارای 
را فردی متبحر و  بوده و خود  بیان خوبی  فن 
طریق سعی  این  از  و  می کنند  قلمداد  کارآمد 
افراد فرصت طلب  این  دارند.  فریب مردم  در 
با تبلیغات گسترده تحت عنوان رفع مشکلات 
دار شدن،  بچه  طلسم  زناشویی،  و  خانوادگی 
دستیابی به ثروت و ...  افراد را به گرفتن فال 
ترغیب کرده و از این طریق اقدام به کلاهبرداری 

از آنان می کنند.
پلیس  با جعل و کلاهبرداری  مبارزه  معاون 
آگاهی فراجا گفت: این کلاهبرداران با ارائه یک 
شماره حساب که اغلب متعلق به افراد غیر است، 
از قربانیان می خواهند پول را به حساب اعلامی 
واریز کنند تا نسخه رمالی و فالگیری را دریافت 
کنند. افرادی که اقدام به رمالی و فالگیری می 
کنند، به دنبال کسب منافع مالی خود هستند 
و با دادن اطلاعات کلی به شهروندان از شرایط 
و دغدغه های فکری و روانی آنان سوء استفاده 
و به بهانه های مشاوره و ... مبالغی را دریافت 
می کنند. وی از شهروندان خواست که به هیچ 
عنوان به افراد ناشناسی که تحت عنوان رمال و 
فالگیر فعالیت دارند اعتماد نکنند و گفت: مردم 
نباید به حرف های کاذب این کلاهبرداران اعتماد 
کنند و به  هیچ  عنوان اطلاعات شخصی و مهم 

خود را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند.
چولکی با بیان اینکه نباید به تبلیغات مشکوکی 
جذب  را  کاربران  اغواکننده  ترفندهای  با  که 
می کنند اهمیتی داده شود، گفت: شهروندان 
متخصصان  به  خود  مشکلات  رفع  برای  باید 
معتبر مراجعه کنند و در فضای مجازی که بعضاً 
محل فعالیت اینگونه افراد است به دنبال حل 

مشکلات شخصی و خانوادگی خود نباشند.

بارش شدید برف زندگی مردم را 
در آلمان مختل کرد

بارش شدید برف در بسیاری از نقاط آلمان 
رفت و آمد در جاده ها و اتوبان ها را به خصوص 
در جنوب و مرکز این کشور با مشکل روبرو کرده 

است.
و  مسدود  مسیرها  برخی  ایسنا،  گزارش  به 
بسیاری از پروازها لغو یا دچار تأخیرهای چندین 

ساعته شده اند.
آلمان  هواشناسی  سازمان  حال،  همین  در 
نیز بارش دوباره برف را در برخی از این مناطق 
پیش بینی کرده و نسبت به تردد خودروها در 
خیابان ها به خاطر لغزندگی شدید هشدار داده 

است.
همچنین به گزارش دویچه وله، حرکت بسیاری 
از قطارها و اتوبوس های داخل و بین شهری نیز 
با مشکل و اختلالات فراوان روبه رو شده است. 
بسیاری از مدارس اعلام کردند که کلاس ها را به 

صورت مجازی برگزار می کنند.

به گزارش ایرنا، همانطور که در اصل پنجاهم قانون 
اساسی تاکید شده که حفاظت از محیط زیست یک 
وظیفه عمومی است، می دانیم که حل مشکلات 
محیط زیستی با آگاه سازی و مشارکت دولت، بخش 
خصوصی و مردم میسر خواهد شد، در یکی دو دهه 
گذشته مشکلات و معضلات محیط زیستی زیادی 
دامن طبیعت را گرفته و تمام ابعاد زندگی بشر را 

تحت تاثیر قرار داده است.
آلودگی هوا معضلی است که  مانند  پیامدهایی 
سالانه جان های زیادی را می گیرد که البته ساخته و 
پرداخته دست بشر است چون فعالیت های انسان 
بر روی کره زمین چنان تغییراتی را در روند طبیعت 
ایجاد کرده که به مرور توان اکولوژیکی طبیعت تمام 
به هم  به دنبال آن تعادل میان همه چیز  شد و 
خورده است، این روند تا حدی پیش رفت که برخی 
از مسائل مانند آلودگی هوا به حد بحران رسیده اند.
ایران برای آگاهی بخشی عمومی در راستای  در 
مضرات آلودگی هوا و داشتن هوایی پاک یک هفته 
) ۲۶ دی تا ۲ بهمن ماه ( به نام هفته هوای پاک 
تعیین شده است در این مدت هر روز به یک عنوان 
نامگذاری شده که بر این اساس روز ۲۹ دی ماه روز 
“هوای پاک، آموزش و مشارکت عمومی” اعلام شده 

است.
سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
این  اقدامات  تشریح  با  زیست  محیط  حفاظت 
زیستی  محیط  پدیده های  گفت:  ایرنا  به  معاونت 
عصر حاضر، تمام شئونات زندگی انسان ها را تحت 
تأثیر قرار داده و سبب شده تا محیط زیست به یک 
امر اجتماعی تبدیل شود که مدیریت آن به مشارکت 
اجتماعی  گروه های  تمامی  همه جانبه  و  گسترده 

جامعه نیاز دارد.
از  یکی  را  هوا  آلودگی  چالش  مرادی  نورالله 
معضلات عصر حاضر و منبعث از عوامل اقتصادی و 
صنعتی دانست که دارای تأثیرات گسترده اجتماعی 
است که بدون جلب مشارکت هدفمند و اثربخش 
عموم مردم، دولت ها امکان مدیریت مطلوب امور 

محیط زیستی به خصوص آلودگی هوا را ندارند.
کشور  در  هوا  آلودگی  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
افزود: با وجود اقدامات ترویجی و آموزشی سازمان 
حفاظت محیط زیست، سازمان ها و نهادهای مرتبط 
و همچنین سازمان های محیط زیستی مردم نهاد، 
همچون  زیستی  محیط  چالش های  از  بسیاری 

آلودگی هوا تداوم و حتی افزایش داشته اند.
محیط زیستی  مخاطرات  فزاینده  اثرات  مرادی 
همچون آلودگی هوا بر زندگی عادی، کسب و کار 
حساسیت  ایجاد  باعث  را  سلامت  خصوص  به  و 
افزود:  جامعه نسبت به محیط زیست دانست و 
طرح این مسائل منجر به علت یابی تداوم آلودگی 
هوا در رسانه ها به خصوص شبکه های اجتماعی در 

بین مردم شده است.
وی افزایش حساسیت و آگاهی را موجب ایجاد 
مطالبه گری گسترده در بین مردم، نخبگان و فعالان 
عدم  با  که  مسئول  دستگاه های  همه  از  اجتماعی 
مؤثر  هوا  آلودگی  تداوم  در  محوله  وظایف  انجام 
بوده اند، دانست و گفت: برای حل این مسئله، همه 
اشخاص، دستگاه ها و موسسات تجاری و غیرتجاری 
که مشمول قانون هوای پاک هستند باید به وظیفه 
اجتماعی برای کاهش اثرات مخرب فعالیت های خود 

بر محیط زیست عمل کنند.
سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
مخرب  اثرات  از  آگاهی  زیست،  محیط  حفاظت 
هر  اخلاقی  وظیفه  را  محیط زیستی  رفتارهای ضد 
شخصیت حقیقی و حقوقی دانست و تصریح کرد: 
بر  علاوه  هوا،  آلودگی  مخرب  اثرات  کاهش  برای 
انجام تکالیف صنایع آلاینده و دستگاه های ذی ربط، 

شهروندان نیز باید تلاش کنند.
مرادی رتبه ششم ایران در شدت مصرف انرژی 
در  انرژی  بهره وری  بودن  پایین  نتیجه  را  دنیا  در 
کشور ارزیابی کرد و گفت: مصرف بالای انرژی که 
عمده آن از سوخت های فسیلی تأمین می شود به 
منزله افزایش آلاینده های هوا است و برای حل این 
بحران، تمام سطوح اجتماعی شامل دولت به عنوان 
و  بنگاه ها  به عنوان  سیاستگذار، بخش خصوصی 
فعالان اقتصادی یا عرضه کنندگان کالاها و خدمات و 
مردم به عنوان مصرف کنندگان باید مسئولیت خود 

را بپذیرند و با یکدیگر همکاری کنند.
سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
حفاظت محیط زیست تصریح کرد: در نظر گرفتن 
روزی برای مشارکت عمومی و مسئولیت اجتماعی 
اساسی  ضرورتی  پاک  هوای  هفته  در  ساله  همه 
و  فرهنگ سازی  آموزش،  اهمیت  از  نباید  و  است 
اطلاع رسانی در رسانه غفلت کرد که بر همین اساس 
روز ۲۹ دی ماه در هفته هوای پاک امسال به نام 
هوای پاک، آموزش و مشارکت عمومی درنظر گرفته 

شده است.
مشارکت های  و  آموزش  معاونت  گفت:  مرادی 
راستای  در  مردمی سازمان حفاظت محیط زیست 
مردمی سازی  برای  خود  مأموریت  و  اهداف 
محیط زیست و تحقق شعارهای دولت مردمی در 
زیست  محیط  سازی  اجتماعی  با  تا  است  تلاش 
کیفی سازی  مانند  برنامه هایی  اجرای  و  تعریف  با 
ایجاد  کشور،  سراسر  در  زیست  محیط  خانه های 
محیط زیست،  سفیران  طرح  فناور،  خانه های 
و  آموزشی  موضوع  یک  در  استان  هر  پرچمداری 
مشارکت محور و... با ایجاد تحول فرهنگی در حوزه 
و  اجتماعی  مسئولیت پذیری  زمینه  محیط زیست، 

مشارکت همه اقشار را فراهم کند.
مسئولیت  و  مردمی  مشارکت های  نقش  وی 
اجتماعی را در حل معضل آلودگی هوا نقشی کلیدی 
آگاه سازی  برای  تلاش  بر  علاوه  گفت:  و  دانست 
جامعه در طول سال، برنامه ریزی شده تا در هفته 
ائمه جمعه  نفوذ  از ظرفیت و ضریب  پاک  هوای 

سراسر کشور استفاده شود.
مرادی افزود: یکی از دلایل تشکیل خانه های محیط 
زیست، ایجاد محلی برای مراجعه و آگاه سازی مردم 
برای حل معضلات محیط زیستی است و به مناسبت 
و  ترویجی  برنامه های  اجرای  با  پاک  هوای  هفته 
زیست،  محیط  خانه های  در  پاک  هوای  آموزشی 
تلاش می کنیم تا مردم با مسئولیت اجتماعی خود 

در این زمینه آشنا شوند.

وی گفت: با توجه به جمعیت میلیونی دانش آموزان 
کشور و به تبع آن معلمان و خانواده های آن ها طی 
تعامل با وزارت آموزش و پرورش در تلاشیم تا با 
ایجاد پویش های محیط زیستی برای ترویج کاهش 
استفاده از وسایل شخصی و جایگزینی آن با حمل و 
نقل عمومی، دوچرخه و رعایت صحیح الگوی مصرف 
انرژی در خانه و مدرسه، سهم دانش آموزان را از این 
مشارکت اجتماعی برای کاهش آلودگی هوا به آن ها 

یادآور شویم.
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
از  یکی  را  فناور  خانه های  محیط زیست  حفاظت 
اقدامات برجسته دولت مردمی در سازمان حفاظت 
محیط زیست برشمرد که با هدف رفع چالش ها و 
نیازهای محیط زیست کشور از طریق بهبود فرآیند 
پژوهش ها، تحقیقات علمی، دانش بنیان، ارتقای 
ظرفیت های فردی، سازمانی و مدیریتی صاحبان 
ایده و اختراع، کارآفرینان، دانشجویان و اعضای 
در  و  می شوند  تاسیس  دانشگاه ها  علمی  هیئت 
زمینه معضل آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و 
و  فناورانه  پرجمعیت، ضمن شناسایی روش های 
ارائه راهکارهای سازنده  بومی در زمینه  حفظ تعادل 
تخریب  و  آلودگی  از  پیشگیری  و  زیست بوم ها 
کشور  در  هوا  آلودگی  کاهش  به  زیست،  محیط 
کمک خواهند کرد که به مناسبت هفته هوای پاک 
برنامه ریزی شده تا دو خانه فناور محیط زیست در 

استان های البرز و یزد افتتاح شود.

افزایش  از  فراجا  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  رئیس  جانشین 
چشمگیر جمع آوری معتادان متجاهر و دستگیری خرده فروشان 

موادمخدر در سال جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار نصرت الله برین درباره اقدامات انجام شده 
از سوی پلیس در حوزه مبارزه با موادمخدر گفت: یکی از وظایفی 
که قانون برای پلیس و فرماندهی انتظامی پیش بینی کرده و اجرای 
آن نیز در دستورکار قرار گرفته، تأمین نظم و امنیت جامعه و مبارزه 

با مواد مخدر است.
وی افزود: همه ما اعتقاد داریم که مواد مخدر یک تهدید جهانی 
است و از حوزه منطقه ای و استانی و کشوری گذشته است؛ لذا بر 
اساس همین استناد قانونی پلیس وظیفه دارد از ورود مواد مخدر از 
بزرگترین تولیدکنندگان مواد مخدر به نام پاکستان و افغانستان به 

داخل کشور جلوگیری کند.
جانشین پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با بیان اینکه معضل مواد 
مخدر یک آسیب اجتماعی است، خاطرنشان کرد: اگر پلیس نسبت 
به این موضوع بی تفاوت باشد خانواده ها و جوانان و نوجوانان و کل 
جامعه گرفتار این بلای خانمان سوز می شوند و کسی هم که درگیر 
موادمخدر شود، بازگشت و رهایی او بسیار سخت است و اراده 

محکمی می طلبد.
برین در مورد اقدامات پلیس برای حل معضل معتادان متجاهر 

نیز گفت: یکی از معضلات جامعه وجود معتادان متجاهری است 
که در سطح خیابان ها و معابر و پارکها و بوستان ها تردد دارند. 
با اینکه دستگاه های متعددی در این خصوص دخیل هستند اما 
به علت اینکه پلیس بیشترین سطح تعامل را با لایه های مختلف 

اجتماع دارد، مردم مطالبات خود را با پلیس مطرح می کنند.
وی با بیان اینکه جمع آوری معتادان متجاهر یکی از اولویت های 
پلیس است، ادامه داد: فرمانده محترم فراجا موضوع جمع آوری 
و پاکسازی شهر از وجود معتادان متجاهر را به عنوان دغدغه و 
اولویت اصلی پلیس معرفی کردند که از ابتدای سال این مهم را در 
دستور کار قرار دادیم و به طور روزانه و مستمر طرح های جمع آوری 

معتادان متجاهر را به ویژه در تهران اجرایی می کنیم.
جانشین پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با اشاره به تشدید طرح 
جمع آوری معتادان متجاهر در آغاز سال تحصیلی گفت: آورده 
مالی بسیار خوب قاچاق و فروش مواد مخدر و تجارت پرسود آن و 
همچنین مشکلات اقتصادی و بیکاری و تورم و همجواری با کشور 
افغانستان باعث شده که خیلی ها مرتکب این جرم سازمان یافته 
شوند اما ما هم مقابله را به سمت مرز و فراسوی مرزها انتقال دادیم 

تا در سطح شهرها کمتر با این معضل مواجه شویم.
برین که در یک برنامه رادیویی صحبت می کرد، ضمن انتقاد 
از اصلاح مکرر و مستمر قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: یکی 

مالی  بنیان های  به  زدن  ضربه  رهبری  معظم  مقام  تأکیدات  از 
و  اعتیاد  ایشان  است.  مخدر  مواد  حوزه  در  ویژه  به  قاچاقچیان 
مواد مخدر را اولویت آسیب اجتماعی قرار دادند و همه ارگان ها 
را فرا خواندند که در این حوزه تلاش کنند اما در مقام عمل همه 
دستگاه ها پای کار نیامدند. وی از ضعف قانون توقیف و مصادره 
اموال ناشی از قاچاق مواد مخدر انتقاد کرد و افزود: قاچاقچیان با 
ترفندهای خاصی اموال خود را به نام اشخاص دیگری می زنند اما در 
کشورهای دیگر کل اموال قاچاقچیان مواد مخدر توقیف و مصادره 

می شود مگراینکه قاچاقچی خلاف آن را اثبات کند.
برین درباره اقدامات پلیس در برخورد با خرده فروشان مواد مخدر 
گفت: ما در کنار جمع آوری معتادان متجاهر، دستگیری خرده 
فروشان را هم انجام می دهیم و طبق آمارها نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته دستگیری خرده فروشان به ۴۵ درصد و جمع آوری 

معتادان متجاهر هم به ۱۲۸ درصد افزایش پیدا کرده است.
وی درباره تبعات مصرف مواد مخدر برای خانواده ها اظهار کرد: 
فلسفه مواد مخدر آسیب رساندن به قشر جوان و خانواده هاست 
و استکبار جهانی هم در همین راستا تلاش می کند. سازمان ملل 
همیشه اذعان دارد که پلیس جمهوری اسلامی پرچمدار مبارزه با 
مواد مخدر است و ما در این عرصه نزدیک به چهار هزار شهید 

دادیم.

تمام دستگاه های مسئول در هوای پاک به وظایف خود عمل کنند

افتتاحدوخانهفناورمحیطزیست
معاون اموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: برای حل مشکل آلودگی هوا همه اشخاص، دستگاه ها و موسسات تجاری 

و غیرتجاری که مشمول قانون هوای پاک هستند باید به وظیفه اجتماعی خود برای کاهش اثرات مخرب فعالیت هایشان بر محیط زیست عمل کنند.

افزایش۱۲۸درصدیجمعآوریمعتادانمتجاهرجانشین رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا اعلام کرد

با وجود اقدامات 
ترویجی و 
آموزشی 

سازمان حفاظت 
محیط زیست، 

سازمان ها و 
نهادهای مرتبط 

و همچنین 
سازمان های 

محیط زیستی 
مردم نهاد، 
بسیاری از 
چالش های 

محیط زیستی 
همچون آلودگی 

هوا تداوم و 
حتی افزایش 

داشته اند

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
حل مشکل آلودگی هوا، با آگاه سازی دولت، بخش خصوصی و مردم و مشارکت 

این سه عنصر میسر خواهد شد.
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، نورالله 
زندگی  شئونات  تمام  حاضر،  عصر  زیستی  محیط  پدیده های  افزود:  مرادی 
امر  تا محیط زیست به یک  تأثیر قرار داده و سبب شده  انسان ها را تحت 
اجتماعی تبدیل شود که مدیریت آن به مشارکت گسترده و همه جانبه تمامی 

گروه های اجتماعی جامعه نیاز دارد.
وی، چالش آلودگی هوا را یکی از معضلات عصر حاضر و منبعث از عوامل 
اقتصادی و صنعتی دانست که دارای تأثیرات گسترده اجتماعی است که بدون 
جلب مشارکت هدفمند و اثربخش عموم مردم، دولت ها امکان مدیریت مطلوب 

امور محیط زیستی به خصوص آلودگی هوا را ندارند.
مرادی با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در کشور افزود: با وجود اقدامات 
ترویجی و آموزشی سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان ها و نهادهای مرتبط 
و همچنین سازمان های محیط زیستی مردم نهاد، بسیاری از چالش های محیط 

زیستی همچون آلودگی هوا تداوم و حتی افزایش داشته اند.
آلودگی هوا بر زندگی  اثرات فزاینده مخاطرات محیط زیستی همچون  وی، 
عادی، کسب و کار و به خصوص سلامت را باعث ایجاد حساسیت جامعه 
نسبت به محیط زیست دانست و افزود: طرح این مسائل منجر به علت یابی 
تداوم آلودگی هوا در رسانه ها و به خصوص شبکه های اجتماعی در بین مردم 

شده است.
مرادی، افزایش حساسیت و آگاهی را موجب ایجاد مطالبه گری گسترده در 
بین مردم، نخبگان و فعالان اجتماعی از همه دستگاه های مسئول که با عدم 

انجام وظایف محوله در تداوم آلودگی هوا مؤثر بوده اند، دانست و گفت: برای 
حل این مسئله، همه اشخاص، دستگاه ها و مؤسسات تجاری و غیرتجاری که 
مشمول قانون هوای پاک هستند باید به وظیفه اجتماعی برای کاهش اثرات 

مخرب فعالیت های خود بر محیط زیست عمل کنند.
وی، آگاهی از اثرات مخرب رفتارهای ضد محیط زیستی را وظیفه اخلاقی هر 
شخصیت حقیقی و حقوقی دانست و تصریح کرد: برای کاهش اثرات مخرب 
ذیربط،  دستگاه های  و  آلاینده  صنایع  تکالیف  انجام  بر  علاوه  هوا،  آلودگی 

شهروندان نیز باید تلاش کنند.
مرادی، رتبه ششم ایران در شدت مصرف انرژی در دنیا را نتیجه پایین بودن 
بهره وری انرژی در کشور ارزیابی کرد و گفت: مصرف بالای انرژی که عمده آن 
از سوخت های فسیلی تأمین می شود به منزله افزایش آلاینده های هوا است و 
برای حل این بحران، تمام سطوح اجتماعی شامل: دولت به عنوان سیاستگذار، 
بخش خصوصی به عنوان بنگاه ها و فعالان اقتصادی یا عرضه کنندگان کالاها 
و خدمات و مردم به عنوان مصرف کنندگان باید مسئولیت خود را بپذیرند و با 

یکدیگر همکاری کنند.
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست تصریح 
کرد: در نظر گرفتن روزی برای مشارکت عمومی و مسئولیت اجتماعی همه 
ساله در هفته هوای پاک ضرورتی اساسی است و نباید از اهمیت آموزش، 
فرهنگ سازی و اطلاع رسانی در رسانه غفلت کرد که بر همین اساس روز ۲۹ 
پاک، آموزش و مشارکت  نام »هوای  به  امسال  پاک  دی ماه در هفته هوای 

عمومی« در نظر گرفته شده است.
حفاظت  سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاونت  گفت:  مرادی 
محیط زیست در راستای اهداف و مأموریت خود برای مردمی سازی محیط زیست 

و تحقق شعارهای دولت مردمی در تلاش است تا با اجتماعی سازی محیط 
زیست با تعریف و اجرای برنامه هایی مانند: کیفی سازی خانه های محیط زیست 
در سراسر کشور، ایجاد خانه های فناور، طرح سفیران محیط زیست، پرچمداری 
هر استان در یک موضوع آموزشی و مشارکت محور و… با ایجاد تحول فرهنگی 
در حوزه محیط زیست، زمینه مسئولیت پذیری اجتماعی و مشارکت همه اقشار 

را فراهم کند.
را در حل معضل  اجتماعی  وی، نقش مشارکت های مردمی و مسئولیت 
آلودگی هوا نقشی کلیدی دانست و گفت: علاوه بر تلاش برای آگاه سازی جامعه 
در طول سال، برنامه ریزی شده تا در هفته هوای پاک از ظرفیت و ضریب نفوذ 

ائمه جمعه سراسر کشور استفاده شود.
مرادی افزود: یکی از دلایل تشکیل خانه های محیط زیست، ایجاد محلی برای 
مراجعه و آگاه سازی مردم برای حل معضلات محیط زیستی است و به مناسبت 
هفته هوای پاک با اجرای برنامه های ترویجی و آموزشی هوای پاک در خانه های 
محیط زیست، تلاش می کنیم تا مردم با مسئولیت اجتماعی خود در این زمینه 

آشنا شوند.
وی با اشاره به جمعیت میلیونی دانش آموزان کشور و به تبع آن معلمان و 
خانواده های آنها گفت: طی تعامل با وزارت آموزش و پرورش در تلاشیم تا با 
ایجاد پویش های محیط زیستی برای ترویج کاهش استفاده از وسایل شخصی 
و جایگزینی آن با حمل و نقل عمومی، دوچرخه و رعایت صحیح الگوی مصرف 
انرژی در خانه و مدرسه، سهم دانش آموزان را از این مشارکت اجتماعی برای 

کاهش آلودگی هوا به آن ها یادآور شویم.
محیط زیست  حفاظت  سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
خانه های فناور را یکی از اقدامات برجسته دولت مردمی در سازمان حفاظت 

محیط زیست برشمرد که با هدف رفع چالش ها و نیازهای محیط زیست کشور از 
طریق بهبود فرآیند پژوهش ها، تحقیقات علمی، دانش بنیان، ارتقای ظرفیت های 
فردی، سازمانی و مدیریتی صاحبان ایده و اختراع، کارآفرینان، دانشجویان و 
اعضای هیئت علمی دانشگاه ها تأسیس می شوند و در زمینه معضل آلودگی 
هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت، ضمن شناسایی روش های فناورانه و 
ارائه راهکارهای سازنده بومی در زمینه حفظ تعادل زیست بوم ها و پیشگیری 
از آلودگی و تخریب محیط زیست، به کاهش آلودگی هوا در استان های کشور 
کمک خواهند کرد که به مناسبت هفته هوای پاک برنامه ریزی شده تا دو خانه 

فناور محیط زیست در استان های البرز و یزد افتتاح شوند.

چگونه هوای پاک داشته باشیم
اثراتمخربرفتارهایضدمحیطزیستی


